
Zdokonalování procesu přípravy učitelů CJ zaváděním aktivizujících 
metod vyučování a učení   
 

PhDr. Anna Kinovičová 
Pedagogická fakulta Univerzity Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem, ČR 
 
     Článek si klade za cíl seznámit s výsledky akčního výzkumu, který proběhl na PF UJEP na 
katedře anglistiky se záměrem zlepšit a zintenzívnit přípravu učitelů  angličtiny (cizích 
jazyků) zavedením nových aktivizujících metod učení i vyučování, zejména  metod 
problémové a projektové výuky, kolaborativních a kooperativních metod. Seznamuje 
s příčinami přetrvávajících nedostatků v učení a přípravě, které si s sebou přinášejí studenti již 
ze střední školy, a ukazuje též na možnosti zintenzivnění  jazykové přípravy učitelů 
v podmínkách  nové Evropy. 
 


	Zdokonalování procesu přípravy učitelů CJ zaváděním aktivizu

